
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22 марта 2017 года                                                                                   № 50
                                                    д. Бережки

   

Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексное разви-
тие  инфраструктуры водоснабжения и водоотведения  муниципального 
образования Бережковское  сельское  поселение на 2017-2019годы» 

В соответствии с Федеральным Законом № 131–ФЗ от 06.10.2003 г. «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»,  Положением «О бюджетном процессе в Бережковском сельском
поселении», утвержденном решением Совета депутатов сельского поселения
от 12.11.2009 г. № 13 с изменениями и дополнениями от 17.11.2011 г. № 31 
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Утвердить  прилагаемую  долгосрочную  целевую  программу
«Комплексное  развитие  инфраструктуры  водоснабжения  и  водоотведения
муниципального образования Бережковское сельское поселение на 2017-2019
годы». 
          2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опуб-
ликования в средствах массовой информации и на официальном сайте сети
Интернет.
          3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
  

Глава администрации
МО Бережковское сельское поселение                              В.Б. Ожерельев

                                                                                    



                                                                                 Утверждена
                                                                              постановлением  главы

                                                                       администрации МО
                                                                     Бережковское  сельское поселение

от 22.03.2017 г. № 50
                            

  МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и
водоотведения Бережковского сельского поселения на 2017-2019 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование 
Программы:

Правовая  осно-
ва Программы:

 
Заказчик
Программы

Разработчик
Программы:

Исполнители
основных 
мероприятий 
Программы:

Обоснование 
Программы:

   
 Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и во-
доотведения  Бережковского  сельского  поселения  на  2017-
2020 годы (далее – Программа)

Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О сани-
тарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
Федеральный закон от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охра-
не окружающей среды
Федеральный закон  № 131-ФЗ от  06.10.2003  г.  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» 
Федеральный закон от 07 .12.2011 г. № 416 – ФЗ «О водоснаб-
жении и водоотведении»

Администрация МО Бережковское сельское поселение.

Администрация МО Бережковское сельское поселение

Администрация МО Бережковское сельское поселение

Ряд населенных пунктов, входящих в состав муниципаль-
ного образования Бережковское сельское поселение, характе-
ризуются  низким  качеством  потребления  коммунальных
услуг  по  водоснабжению.  Существующее  водоснабжение
большинства населенных пунктов муниципального образова-



Цели
Программы:

Задачи 
Программы:

Период
реализации
Программы:

Объём и 
источники 
финансирования
Программы:

ния  осуществляется  с  помощью  общественных  колодцев.
Возникают проблемы с водоснабжением населения из-за раз-
рушения  деревянных  срубов  существующих  колодцев.  На
центральной усадьбе поселения в д.Бережки требуется замена
180 м.п. водопровода к дому № 18 и № 19. Так же необходимо
приобретение резервного глубинного насоса на водозаборные
сооружения  и  насоса  СД-16  на  канализационно–насосную
станцию. Для более качественной работы водозаборных соо-
ружений также необходимо приобрести следующее оборудо-
вание: лабораторные весы ВЛР-200, газодувку, задвижку Д-
150 на промывочную линию (3 шт.), задвижку Д-150 на сете-
вые насосы (4 шт.), задвижку Д-150 на промывочный насос (2
шт.),  клапан  горизонтальный  Д-80  (4  шт.),  клапан  гори-
зонтальный Д-100( 4 шт.).
Приведение коммунальной инфраструктуры поселения в со-
ответствии  со  стандартами  качества  обеспечит  более  ком-
фортные условия проживания жителей поселения. 

Гарантированное обеспечение сбалансированной потребности
населения поселения в чистой воде:
- обеспечение населения поселения водой надлежащего каче-
ства; 
- своевременное выполнение комплекса мероприятий по тех-
ническому  обслуживанию  и  текущему  ремонту  объектов
инженерной  инфраструктуры  водоснабжения  и  водоотведе-
ния.
     
Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми меро-
приятиями в соответствии с приложениям 1 -3 к Программе.  

2017-2019 годы

Объем финансирования Программы на 2017-2019 года состав-
ляет 254,8 тыс. руб., в том числе по годам в разрезе средств
бюджета Бережковского сельского поселения:

Всего средств
в руб

средства  бюд-
жета
поселения 
(тыс. руб)

2017  54,8  54,8
2018  100,0  100,0
2019  100,0  100,0
Всего   254,8  254,8



Ожидаемые 
результаты
реализации
Программы:

Система 
организации
контроля
за  выполнением
мероприятий 
Программы:

 общий  объем  финансирования  Программы корректируется
после принятия бюджета на очередной финансовый год.  

- бесперебойное водоснабжение населения в населенных 
пунктах: д.д. Прусыня , Заднево , п.Волхов  , д.Бережки МО 
Бережковское сельское поселение; 
-  обеспечение  экологической  безопасности  и  комфортности
проживания граждан;
-  создание  санитарно  –  эпидемиологического  благополучия
человека;

Общий контроль за ходом реализации программных меропри-
ятий осуществляет  Администрация  МО Бережковское  сель-
ское поселение;
предоставляет отчетность в администрацию муниципального
района об использовании средств местного бюджета и реали-
зации мероприятий Программы ежеквартально.

                             2. Описание Программы

1. Технико-экономическое обоснование программы. 

Существующее водоснабжение населенных пунктов д.д.  Прусыня, Зад-
нево, Бережки, п.Волхов не соответствует требуемым нормам. Работа обще-
ственных колодцев основана на минимальном подъеме питьевой воды из-за
отсутствия водоносного слоя, в связи с этим создается дефицит потребности
питьевой воды. На основании протокола Роспотребнадзора  для гарантиро-
ванного  обеспечения  водоснабжением  населения  вышеуказанных  населен-
ных пунктов и для развития системы водоснабжения в целом по поселению
необходимо администрации МО Бережковское сельское поселение взять на
баланс общественные колодцы и привести их в надлежащее состояние. Такие
денежные средства у поселения отсутствуют. Это определяет целесообраз-
ность  использования  программно-целевого  метода  для  решения  данной
проблемы в течении нескольких финансовых лет.   

   Программа направлена на обеспечение доступного, надежного и ка-
чественного водоснабжения потребителей.

  Основными рисками при реализации Программы будут являться: воз-
никновение необходимости дополнительных работ,  при которых возможно
возникновение непредвидимых расходов, удорожания стоимости материалов,
инфляционные процессы.

2. Ресурсное обеспечение Программы.



Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета
МО Бережковское сельское поселение.  На реализацию мероприятий могут
привлекаться средства районного и областного бюджетов.

Стоимость  мероприятий  Программы,  подтверждается  соответствую-
щей проектно-сметной документацией (далее- ПСД) и расчетами управляю-
щей организации ООО «Домоуправ» и ГУП Волховский водоканал для обес-
печения жителей многоквартирных домов в дер. Бережки водой надлежащего
качества и замены централизованных сетей водоснабжения.

Объем финансирования Программы на 2017-2019 года составляет 254,8
тыс. руб., в том числе по годам в разрезе бюджета МО Бережковское сель-
ское поселение:

Всего средств
(в тыс. руб.)

средства  бюд-
жета
поселения
(в тыс. руб.)

2017  54,8  54,8
2018  100,0  100,0
2019  100,0  100,0
Всего   254,8  254,8

(*) общий объем финансирования Программы корректируется после приня-
тия бюджета на очередной финансовый год.  

3. Механизм реализации Программы.
Администрация МО Бережковское сельское поселение, предоставляет в

Администрацию Волховского муниципального района заявку на участие в
Программе на очередной финансовый год не позднее 31 декабря текущего
года.  

К заявке прилагаются:
- копии муниципальной Программы, принятой по вопросам развития водо-
снабжения на территории поселения.
Мероприятия, включенные в заявку должны являться мероприятиями муни-
ципальной Программы;
- документы, подтверждающие обязательства Администрации поселения по
софинансированию мероприятий, включенных в заявку.

4. Оценка эффективности реализации Программы.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основании
следующих показателей

№
п/п

Наименование
показателя

Единица.
измерения

Значения показа-
телей по годам



2017 2018 2019
1 Доля выполненных работ в общем

объеме финансирования мероприя-
тия  Программы  на  соответствую-
щий финансовый год.

%
100,0 100,0 100,0

2 Доля населения поселения потреб-
ляющего  питьевую  воду  надлежа-
щего качества

%

5. Механизм управления реализацией Программы.

Оперативный контроль и информацию о ходе реализации Программы
обеспечивает Администрация МО Бережковское сельское поселение и предо-
ставляет отчет для дальнейшей систематизации информации в Администра-
цию Волховского муниципального района, ежеквартально.

                                                                                                           Приложении №1           
                                                                      к  муниципальной  программе
                                                        «Комплексное развитие инфраструктуры

                                              водоснабжения и водоотведения  МО
                                                       Бережковское сельское поселение

                                                      на 2017-2019 годы».                    
           

Мероприятия
Программы

Сроки ис-
полнения

Объем
финансирования

Всего
 ( тыс.руб)

Средства
бюджета 
поселения
(тыс. руб.)

 Мероприятия по
бесперебойному
водоснабжению

высокого качества
населения населен-

ных пунктов 

2017 год

2018 год

2019 год

 54,8

100,0

100,0

 54,8

100,0

100,0

                                                                                                                              



                                                             Приложение №2
                                                                      к муниципальной программе
                                                        «Комплексное развитие инфраструктуры

                                              водоснабжения и водоотведения 
                                                      МО Бережковское сельское поселение

                                                      на 2017-2019 годы».                    
           

Мероприятия
Программы

Сроки ис-
полнения

Объем
финансирования

Всего
 (тыс. руб)

Средства 
бюджета

 поселения
(тыс. руб.)

Мероприятия по
бесперебойному
водоснабжению

высокого качества
населения населен-

ных пунктов

2017 год

2018 год

2019 год

 54,8

100,0

100,0

 54,8

100,0

100,0

 
                                                          

                                                             Приложение №3
                                                                      к муниципальной программе
                                                        «Комплексное развитие инфраструктуры

                                              водоснабжения и водоотведения 
                                                       МО Бережковское сельское поселение

                                                      на 2017-2019 годы».                    
           

Мероприятия
Программы

Сроки 
исполнения

          Объем
финансирования

Всего
 ( тыс.руб)

Средства 
бюджета 
поселения
(тыс.руб)

 Мероприятия по беспере-
бойному водоснабжению 
высокого качества населе-
ния населенных пунктов

2017 год

2018 год

2019 год

  54,8

100,0

100,0

 54,8

100,0

100,0






	АДМИНИСТРАЦИЯ
	БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	от 22 марта 2017 года № 50

